
 
 
 

 
 
 
 
 

Direzione Organizzativa IV  
Protezione Civile - Trasporti e Mobilità - Viabilità 
Servizio Concessioni e Reti Stradali  
Piazza Stazione, 4 
23900 Lecco, Italia 
Telefono 0341.295424 
E-mail fabio.valsecchi@provincia.lecco.it                                                                             
Pec provincia.lecco@lc.legalmail.camcom.it  

 

1 di 2 
Piazza Stazione, 4 – 23900 Lecco, Italia, telefono 0341 295111, Sito internet www.provincia.lecco.it 

Partita Iva 02193970130 – Codice fiscale 92013170136 
 
 

W:\REGISTRO ORDINANZE\ORDINANZE 2024\01 - Sp 64 Chiusura Transito CULMINE SAN PIETRO.docx 
 

Tit. 11 Cl. 15 Fasc. 2024/8  Lecco,  
Ord. N.  01                  

                         Protocollo digitale   
                        
 

OGGETTO: Sp 64 Prealpina Orobica – CHIUSURA AL TRANSITO a fasce orarie al pk 9+800 circa 
(in corrispondenza della via di accesso al rifugio Zucco della Croce) in comune di Moggio, per 
esecuzione interventi di consolidamento e rinforzo del ciglio stradale. 
 
 

IL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE IV 
- PROTEZIONE CIVILE – TRASPORTI E MOBILITA’ - VIABILITA’ - 

 - SERVIZIO CONCESSIONI E RETI STRADALI - 
 
 

Premesso che l’Amministrazione Provinciale di Lecco ha programmato specifici interventi di 
consolidamento e rinforzo del ciglio stradale lungo la Sp 64 Prealpina Orobica, nel tratto in prossimità 
del pk 9+800 circa (in corrispondenza della via di accesso al rifugio Zucco della Croce) in comune di 
Moggio. 

 

Richiamata la richiesta pervenuta in data 15.01.2024 con prot. n. 001983 da parte dell’impresa F.lli 
LOCATELLI srl con sede in Introbio (LC), subappaltatrice ed esecutrice delle opere in oggetto, con 
la quale veniva chiesta la chiusura a fasce orarie del sopracitato tratto di stradale; 
 

Rilevato che, la limitata sezione stradale e le lavorazioni da attuare, non consentono l’esecuzione in 
sicurezza delle opere in premessa mantenendo aperto il transito dei veicoli; 

 

Preso atto che, per limitare i disagi, si ritiene opportuno interrompere la circolazione a fasce orarie 
in orario diurno; 

 

Considerato che la strada rimarrà percorribile nei tratti precedenti e successivi alla zona di intervento; 
 

Premesso quanto sopra, a tutela dell'incolumità degli utenti della strada e delle maestranze al lavoro, 
si rende opportuno disporre la chiusura al transito veicolare a fasce orarie della Sp 64 Prealpina 
Orobica al pk 9+800 circa (in corrispondenza della via di accesso al rifugio Zucco della Croce) in 
comune di Moggio sino al completamento dei lavori; 

 

Visto l’art. 30, comma 7 del DPR 495 del 16.12.1992; 
 

Visti gli artt.  5 - 6 e 7 del D.L. n. 285 del 30 aprile 1992 e successive modifiche; 
 
 

ORDINA 
 
 

1. la CHIUSURA AL TRANSITO della Sp 64 Prealpina Orobica al pk 9+800 circa (in 
corrispondenza della via di accesso al rifugio Zucco della Croce) in comune di Moggio, dalle ore 
08.00 alle ore 12.00 e dalle ore 13.00 alle ore 17.30, secondo la seguente programmazione: 
 

a. da Mercoledì 17 gennaio 2024 sino a Venerdì 19 gennaio 2024 compreso; 
 

b. da Lunedì 22 gennaio 2024 sino a Venerdì 26 gennaio 2024 compreso. 
 
2. E’ ammesso il passaggio di mezzi di soccorso in servizio di emergenza nel rispetto delle 

normative vigenti in materia di sicurezza di cui al D. Lgs. 81/2008. 
 

 
 
 

P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
L
E
C
C
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
2
1
3
6
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
5
-
0
1
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
1
1
.
1
5
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



 

 

2 di 2 
Piazza Stazione, 4 – 23900 Lecco, Italia, telefono 0341 295111, Sito internet www.provincia.lecco.it 

Partita Iva 02193970130 – Codice fiscale 92013170136 

 

Il posizionamento dell’apposita segnaletica stradale di chiusura e di preavviso, nonché l’idonea 
segnaletica, conformemente a quanto prescritto dal Nuovo Codice della Strada e successive 
modifiche, oltre che la divulgazione agli organi di stampa e di vigilanza della presente ordinanza, 
rimane a carico della Provincia di Lecco e dell’impresa esecutrice dei lavori. 
 

Sono incaricati di far osservare il dispositivo della presente Ordinanza i Funzionari e gli Agenti di cui 
all’art. 12 del Nuovo Codice della Strada. 
 
 

 

Il Dirigente della Direzione Organizzativa IV 
Fabio Valsecchi 

                    documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/05 

P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
L
E
C
C
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
2
1
3
6
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
5
-
0
1
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
1
1
.
1
5
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


